
 

Università LUM 
S.S. 100 Km 18 - 70010 Casamassima (Bari) 
Rettorato 0806978111 - Segreteria 0806978213 - www.lum.it – info@lum.it 
 
 

 
D.P. 428/2024 

 

IL PRESIDENTE DEL C.D.A. 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTI                           i Patti territoriali dell’alta formazione delle imprese (ai sensi del Decreto Legge 6 novembre 
2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, art. 14-
bis) CUP: F61B23000370006; 

VISTO lo Statuto della Libera Università Mediterranea LUM “Giuseppe Degennaro” 
emanato con Decreto Presidenziale n. 113/2020 del 25.06.2020 e pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - Serie Generale - n. 178 del 16.07.2020 
e modificato con D.P. 231/2021 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana - Serie Generale n. 270 del 12.11.2021 e con Decreto 
Presidenziale n. 249/2022 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - Serie Generale n.249 del 24.10.2022"; 

 VISTO Il D.P. n. 343/24 relativo al “Bando per nr. 20 esoneri totali per il Corso di Laurea 
Magistrale in Ingegneria Gestionale (Classe LM-31 Ingegneria Gestionale) A.A. 
2024-2025”;  

CONSIDERATO che all’esito della procedura per l’assegnazione di n20 esoneri totali per il Corso di 
Laurea Magistrale in Ingegneria Gestionale (Classe LM-31 Ingegneria Gestionale) 
A.A. 2024-2025”, pubblicata in data 03.09.2024 con scadenza per la presentazione 
delle domande fissata al 21.10.2024 sono stati assegnati n. 7 esoneri totali; 

CONSIDERATO il carattere di urgenza dell’adozione del provvedimento;  
NELLE MORE della discussione e ratifica del provvedimento nella prima seduta utile del Consiglio di                     

Amministrazione dell’Università LUM; 

DECRETA 

Art. 1 

La proroga dei termini per la presentazione delle candidature ai fini dell’ottenimento degli esoneri totali di cui al 
“Bando per nr. 20 esoneri totali per il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Gestionale (Classe LM-31 
Ingegneria Gestionale) A.A. 2024-2025” alle ore 12.00 del 31 gennaio 2025. 

 

Art. 2 

Il numero di esoneri ancora a disposizione è pari n. 13. 

 

 

 



 

Università LUM 
S.S. 100 Km 18 - 70010 Casamassima (Bari) 
Rettorato 0806978111 - Segreteria 0806978213 - www.lum.it – info@lum.it 
 
 

 

Art. 3 

Restano invariate le modalità e i requisiti disciplinati dal Bando di cui al DP 343/2024 “Bando per nr. 20 
esoneri totali per il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Gestionale (Classe LM-31 Ingegneria Gestionale) 
A.A. 2024-2025”. 
 

 

 

Casamassima, 5 novembre 2024 

 

F.TO                                        
UNIVERSITÀ LUM                                                                                                                             

IL PRESIDENTE DEL 
C.D.A                                                                                                                             

Prof. Emanuele Degennaro 


